[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 июня 2021 г.                           с. Александровское                                        № 586
О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 83 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края                     от 28 апреля 2021 г. № 408 «О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»)
На основании решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 г. № 224/77 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. № 83/83 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 83 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от                    28 апреля 2021 года № 408 «О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства») (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.»
1.2. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 83 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее – Программа), следующие изменения:
1.2.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования мероприятий ассигнований Программы за счет всех источников финансирования составит 32 128,59 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году –   10 342,42 тыс. рублей

в 2022 году –   4 348,97 тыс. рублей

в 2023 году –   4 359,30 тыс. рублей

в 2024 году –   4 359,30 тыс. рублей

в 2025 году –   4 359,30 тыс. рублей

в 2026 году –   4 359,30 тыс. рублей
за счет средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) –  32 128,59 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –   10 342,42 тыс. рублей

в 2022 году –   4 348,97 тыс. рублей

в 2023 году –   4 359,30 тыс. рублей

в 2024 году –   4 359,30 тыс. рублей

в 2025 году –   4 359,30 тыс. рублей

в 2026 году –   4 359,30 тыс. рублей.»
1.2.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие растениеводства, животноводства, мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, инвестиционной и технологической деятельности в сельскохозяйственном производстве» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 6611,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –  6101,99 тыс. рублей;

в 2022 году –  101,99 тыс. рублей;

в 2023 году –  101,99 тыс. рублей;

в 2024 году –  101,99 тыс. рублей;

в 2025 году -   101,99 тыс. рублей;

в 2026 году -   101,99 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 6611,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –   6101,99 тыс. рублей;

в 2022 году –   101,99 тыс. рублей;

в 2023 году –   101,99 тыс. рублей;

в 2024 году –   101,99 тыс. рублей;

в 2025 году –   101,99 тыс. рублей;

в 2026 году –   101,99 тыс. рублей;
1.2.3. В приложении 2 к Программе абзац 17 изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы приведен в приложении 6 к Программе и составит 25 516,65 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 4 240,43 тыс. рублей;

в 2022 году – 4 246,98 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 257,31 тыс. рублей;
в 2024 году – 4 257,31 тыс. рублей;
в 2025 году – 4 257,31 тыс. рублей;
в 2026 году – 4 257,31 тыс. рублей.»
1.2.4. Приложение 6 к муниципальной программе Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального округа Мещерякова С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

	Приложение 6

к муниципальной программе

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

«Развитие сельского хозяйства»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения Программы
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы

	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Программа «Развитие сельского хозяйства»
	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) в т.ч.
	10 342,42
	4 348,97
	4 359,30
	4 359,30
	4 359,30
	4 359,30

	средства бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) в т.ч. предусмотренные:
	8 255,25
	2 255,25
	2 255,25
	2 255,25
	2 255,25
	2 255,25

	Отделу сельского хозяйства
	10 342,42
	4 348,97
	4 359,30
	4 359,30
	4 359,30
	4 359,30

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие растениеводства, животноводства, мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, инвестиционной и технологической деятельности в сельскохозяйственном производстве», всего
	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) в т.ч.
	6101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99

	средства бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) в т.ч. предусмотренные:
	6101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99

	Отделу сельского хозяйства
	6101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99

	В том числе следующие основные мероприятия

	1.1.
	«Развитие растениеводства, плодоводства и овощеводства», всего
	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) в т.ч.
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99

	средства бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) в т.ч. предусмотренные:
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99

	Отделу сельского хозяйства
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99
	101,99

	1.2.
	«Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока», всего
	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) в т.ч.
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) в т.ч. предусмотренные:
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственному исполнителю

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	«Развитие овцеводства и мясного скотоводства», всего
	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	«Развития малых форм хозяйствования», всего
	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) в т.ч.
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) в т.ч. предусмотренные:
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отделу сельского хозяйства
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	«Мероприятия по оптимизации деятельности в сфере недопущения захламления и загрязнения земель сельскохозяйственного назначения»
	Не требует финансового обеспечения

	1.6.
	«Мероприятия по сохранению и восстановлению зеленых насаждений»
	Не требует финансового обеспечения

	1.7.
	«Обеспечение пожарной безопасности земель сельскохозяйственного назначения»
	Не требует финансового обеспечения

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной Программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и общепрограммные мероприятия», всего
	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) в т.ч.
	4 240,43
	4 246,98
	4 257,31
	4 257,31
	4 257,31
	4 257,31

	средства бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) в т.ч. предусмотренные:
	2 153,26
	2 153,26
	2 153,26
	2 153,26
	2 153,26
	2 153,26

	Отделу сельского хозяйства
	4 240,43
	4 246,98
	4 257,31
	4 257,31
	4 257,31
	4 257,31

	В том числе следующие основные мероприятия:

	2.1
	«Обеспечение реализации Программы»
	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) в т.ч.
	4 240,43
	4 246,98
	4 257,31
	4 257,31
	4 257,31
	4 257,31

	средства бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) в т.ч. предусмотренные:
	2 153,26
	2 153,26
	2 153,26
	2 153,26
	2 153,26
	2 153,26

	Отделу сельского хозяйства
	4 240,43
	4 246,98
	4 257,31
	4 257,31
	4 257,31
	4 257,31

_________________________________